
ZPRÁVA   DELEGÁTA   ze soutěže:KRUŠNOHORSKÝ ŠOTEK

   Mistrovství České republiky v rádiovém orientačním běhu
                            Národní žebříček v ROB
                                                         2.- 4. června 2023

Pořadatelem mistrovské  soutěže I.stupně  „Krušnohorský šotek“ se stal oddíl 
Radioelektronika Cheb z.s.. Informace na internetu byly s dostatečným předstihem stejně 
jako následně pokyny k závodům a předběžná startovní listina. V průběhu závodu byly 
veškeré informace včas vyvěšeny.   

Pořadatel zajistil ubytování se stravou v hezkém autokempu Jadran – Františkovy Lázně, kde 
si závodníci mohli vybrat levnější variantu ubytování ve 4 lůžkové chatce nebo o něco dražší 
4-5 lůžkový mobil home. Snídaně, večeře a obědy byly zajištěny přímo v kempu s velmi 
ochotnou obsluhou. Jídlo bylo chutné a snídaně formou švédského stolu překonaly 
očekávání. K dispozici byla i kuchyňka, kde se mohl závodník obsloužit sám nebo místní 
recepční bufet. 

Prvním závodem v sobotu 3.6.2023 byl SPRINT.  Běželo se na mapě Blatná. Mnohé 
závodníky překvapil limit 40 minut a vzhledem k tomu, že před závodníkem nebyla rovinka, 
ale lehce zvlněný kopcovitý terén, už před startem vznikaly obavy, že někteří závodníci 
budou muset něco vynechat. Pořadateli se podařilo 10 kontrol všem 18 kategoriím rozdělit 
zajímavou formou, kdy se držel hranice více kontrol pro každou kategorii, ale i s navýšeným 
časem se ukázal limit 40 minut krátký. Někteří závodníci se včas rozhodli a svůj počet kontrol
omezili, bohužel také 7 závodníků ze 145 startujících přišlo po limitě. 
Průměr vítězných časů v jednotlivých kategoriích: D12 – 34.34 min, D14 – 23.54min ,  D16 – 
19.04 min, D19 – 24.15 min, D20 – 23.10 min, D35 – 22.35 min,  D45 – 24.28 min,  D55 –
28.25 min, D 65 – 33.24 min, M12 – 36.19 min, M14 – 22.23 min, M16 -17.17 min, M19 –
18.11 min, M20 – 20.33 min, M40 – 20.25 min, M50 – 22.58 min, M60 – 22.50 min, M 70 –
všichni po limitě. 
Potěšující pro pořadatele může být, že 122 závodníků doběhlo se všemi kontrolami a v 
limitě. Sprint je sice rychlý závod, ale musíme si uvědomit, že na závody jezdí nejen 
reprezentace, ale i další účastníci, kteří tento sport dělají rekreačně a mají ho rádi a není 
v našem zájmu lidi od tohoto sportu odradit.
Vzhledem k tomu, že pravidla uvádí jen orientační čas vítězů, myslím si, že pořadatel mohl 
limit rozdělit – hlavní kategorie – kratší čas, mladší a starší kategorie – delší čas. 

Pořadatele ovšem ve stejný den čekal ještě jeden odpolední závod. Druhým závodem bylo
Mistrovství ČR – krátká trať v pásmu 144 MHz. Na start se tentokrát odcházelo na druhou
stranu dopoledního závodu. Pořadatelům přálo opravdu počasí a sluníčko hřálo. Limit 90 
minut zvolil pořadatel tentokrát dobře. V 9 kategoriích průměr vítězných časů byl splněn:
D16 – 42,59 min, D45 – 41,09 min, D55 -41,42 min, D65 – 36.33 min, M16 – 39,53 min, M19 
– 44,37 min, M20 – 35.48, M40 – 34,06 min, M60 – 45,09 min. Dalších 7 kategorií se 
k průměru vítězných časů pro stanovení limitu velmi přiblížilo: D12 – 48,56 min, D14 – 48,57 
min, D19 – 46.19 min, D20 – 49.47 min, D35 – 47.01 min, M50 – 49.53 min. Výjimku tvořili 



jen začátečníci M12- kde vítěz měl 64.42 min a v kategorii M14 průměr byl 55.23 min. 
V kategorie nejstarších mužů M70 byl pak vítězný průměr 68.34 min. Rozmístění kontrol bylo
v souladu s pravidly a nebyl podán žádný protest.
Škoda byla, že v těchto parných dnech pořadatel pití podával až na místě vyčítání a ne hned 
při doběhu.

V neděli 4.6.2023 se běžel poslední závod počítaný do národního žebříčku- klasická trať 
v pásmu 3,5 MHz, tentokrát na mapě Tři díry. Pořadatel na informační tabuli uvedl i délku 
tratí, což bylo zbytečné, ale není to proti pravidlům, jen to s informací -jaké kdo dělá 
kontroly- umožňuje více předem odhadnout, kde se kontroly nacházejí. Počasí pořadatelům 
opět přálo, a tak s dostatečně dlouhým limitem závodníci s chutí vyráželi na tento delší 
závod.
Všech 154 závodníků se vrátilo v pořádku do cíle, nikdo nedal žádný protest, v cíli čekalo 
hned občerstvení, a tak byly závody úspěšně ukončené.

V příjemné atmosféře proběhlo vyhlášení a účastníci závodů se v klidu rozjížděli do svých 
domovů.  

Pořadatel si dal se stavbou všech jednotlivých závodů práci a patří mu naše díky za dobře 
promyšlené tratě a za veškerou odvedenou práci.
Děkuji pořadatelům za ochotu a nadšení uspořádat tyto závody!!!

                                                                                       Delegát soutěže:  Dagmar Skřivanová

V Praze 18.6.2023


